Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1683
Divulgação sexta-feira, 26 de julho de 2019

– Página 91
Publicação segunda-feira, 29 de julho de 2019

SÚMULA: Designa o servidor ELIGIO JOAO ANGNES para exercer a
função de Fiscal da Ata de Registro de Preços nº 210/2019.

ROSANA MARTINELLI,  PREFEITA MUNICIPAL DE  SINOP,  ESTADO

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Decreto nº.
133/2008,  de 18 de dezembro de 2008,  que aprovou a Instrução Normativa nº.  016/2008 que
estabelece normas e procedimentos para acompanhamento e controle da execução dos contratos;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor ELIGIO JOAO ANGNES, matrícula nº 898,

para exercer a função de Fiscal da Ata de Registro de Preços nº 210/2019, oriunda do Pregão
Eletrônico nº 037/2019, referente à “Aquisição de embalagens, materiais descartáveis e utensílios
de cozinha para atender às necessidades das Secretarias Municipais.”.

Art. 2º. Fica designado para atuar como suplente, em caso de férias e/ou

afastamento do (a) titular, o servidor Ademis da Silva Fernandes, matrícula nº 75571.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 23 de julho de 2019.

ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 916/2019
DATA: 23 de julho de 2019.

SÚMULA:  Designa  o  servidor  EDELSON  GOMES  PEREIRA  para
exercer a função de Fiscal da Ata de Registro de Preços nº 212/2019.

ROSANA MARTINELLI,  PREFEITA MUNICIPAL DE  SINOP,  ESTADO

DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Decreto nº.
133/2008,  de 18 de dezembro de 2008,  que aprovou a Instrução Normativa nº.  016/2008 que
estabelece normas e procedimentos para acompanhamento e controle da execução dos contratos;

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar o servidor EDELSON GOMES PEREIRA, matrícula nº

4787,  para exercer a função de Fiscal da Ata de Registro de Preços nº 212/2019,  oriunda do
Pregão Presencial nº 036/2019, referente à “Aquisição de tubos de concreto armado de diâmetro
800mm  destinados  à  manutenção  de  drenagem  e  fechamento  de  valas  para  atender  às
necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos.”.

Art. 2º. Fica designado para atuar como suplente, em caso de férias e/ou

afastamento do (a) titular, o servidor Nilmar Manoel Rodrigues Souza, matrícula nº 12653.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SINOP,
ESTADO DE MATO GROSSO.
EM, 23 de julho de 2019.

ROSANA MARTINELLI
Prefeita Municipal

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

RETIFICAÇÃO  DO  EXTRATO  DE  PUBLICAÇÃO  DA  ATAS  DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 146/2019 À Nº 156/2019 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2018 -
REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2018

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SINOP-MT torna  público  para
conhecimento geral, que tendo em vista equívoco na divulgação 18 de Junho de 2019 e publicação
do dia 19/06/2019 no DOC – Diário Oficial de Contas do Estado de Mato Grosso, Edição nº 1652
pagina 113, retificamos o supracitado da seguinte forma:

ONDE SE LÊ:
PREGÃO ELETRÕNICO 025/2019

LEIA-SÊ:
PREGÃO ELETRÕNICO 020/2019.

SINOP-MT, DIA 25 DE JULHO DE 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  077/2019 - O

Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:30 horas (Horário Oficial  de Sorriso – MT),  DO DIA 09 DE AGOSTO DE 2019,  na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT,  a  abertura  do  PREGÃO  PRESENCIAL Nº.  077/2019,  objetivando  a  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA REVITALIZAÇÃO DA UNIDADE DE
SAÚDE – PSF CENTRAL, COM RECURSOS ORIUNDOS DE AÇÕES DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DE  SORRISO-MT,  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA  ELABORADO  PELA(S)
SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S).  O julgamento da referida licitação será através do MENOR
PREÇO  POR  ITEM.  O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou
através do telefone (66) 3545-4700.

MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  078/2019 - O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:30 horas (Horário Oficial  de Sorriso – MT),  DO DIA 12 DE AGOSTO DE 2019,  na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 078/2019, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VÉICULOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE  SEGURANÇA PUBLICA,  TRANSITO  E  DEFESA CIVIL  DO  MUNICIPIO  DE
SORRISO – MT”. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO GLOBAL. O
Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de  Licitação,
durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site  www.sorriso.mt.gov.br.  Maiores
informações  poderão  ser  obtidas  junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66)
3545-4700.

MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

PROCESSO SELETIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL  036  CONVOCAÇÃO DO  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO 001/2019

O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de
Elaboração e Aplicação do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2019, no uso de suas atribuições,
conferidas  pela  Portaria  nº  400/2019,  torna  público  a  convocação  dos  candidatos  abaixo
relacionados para o  dia 26 de julho de 2019 (sexta-feira), conforme horário especificado a
seguir, a partir das 08 horas.  A atribuição será realizada na Avenida Porto Alegre, nº 2661,
Centro, na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE SORRISO/MT:

Cargo: Professor de Educação Física 20h – Sede
Or
d. Candidatos Local H.

Atribuição

12 KLEBER DA SILVA TRIGUEIRO SEDE  MUN.  PROF.  DE  EDUCAÇÂO
FÍSICA - 20H 08h

13 LILIAN KELI CAMPOS SEDE  MUN.  PROF.  DE  EDUCAÇÂO
FÍSICA - 20H 08h05

Cargo: Professor de Matemática 20h – Sede
Or
d. Candidato Cargo H.

Atribuição

7 ISAC ROSA RODRIGUES SEDE MUN. PROF. DE MATEMÁTICA -
20H

08h10

8 LEANDRO LEMUNY SEDE MUN. PROF. DE MATEMÁTICA -
20H

08h15

Cargo: Professor de Pedagogia 20h – Distrito de Primavera
Or
d. Candidato Cargo H.

Atribuição

4 DAIANI  CRISTINA
KRCZMARSKI DA SILVA

DIST.  PRIMAVERA  PROF.  DE
PEDAGOGIA - 20H 08h20

Cargo: Professor de Pedagogia 20h – Sede
Or
d. Candidato Cargo H.

Atribuição

46 SUELI CORREIA DE SOUZA SEDE  MUN.  PROF.  DE  PEDAGOGIA -
20H 08h25

Cargo: Professor de Pedagogia 40h – Sede
Or
d. Candidato Cargo H.

Atribuição

13 CHARLENE MULLER DA SILVA SEDE  MUN.  PROF.  DE  PEDAGOGIA -
40H 08h30

14 CLAUDIA VIEIRA SEDE  MUN.  PROF.  DE  PEDAGOGIA -
40H 08h35

15 ELIZANGELA DOS SANTOS SEDE  MUN.  PROF.  DE  PEDAGOGIA - 08h40

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915